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Sendvario seniūnijos 
kultūros poreikiai ir vizijos

Anketą užpildė 458 respondentai iš Sendvario seniūnijos.

Kaip dažnai lankotės Klaipėdos mieste esančiose kultūros įstaigose?
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Kokiose Klaipėdos miesto kultūros įstaigose lankotės dažniausiai?

Dažniausiai vartotos sąvokos: teatras, koncertai, spektakliai.

Ar Jums svarbu, kad seniūnijoje vyktų kultūriniai renginiai ir veiklos?
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Kokio amžiaus grupėms, Jūsų nuomone, labiausiai reikia kultūros 
renginių Sendvaryje?

Kokias meno sritis labiausiai vertinate?
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Kokius renginius dažniausiai lankytumėte?

Ar norėtumėte, kad Sendvaryje vyktų tradicinės kalendorinės metų 
šventės (Joninės, Užgavėnės, Žolinės ir pan.)
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Įsivaizduokite linksmą, netradicinę šventę Sendvario seniūnijoje (pvz. 
grilio čempionatas, kaimynų žaidynės). Ar tokia šventė jus sudomintų? 
Gal turite pasiūlyti šventės idėjų?

Beveik visi apklausoje dalyvavę respondentai norėtų netradicinių švenčių. O jas įsivaizduoja tokias:

● Sporto renginiai, turnyrai, kliūčių ruožai, šeimų olimpiada, sendvario maratonas (labai daug 
pasiūlymų su sportu);

● Kaimynų diena, šeimos diena;
● Helovyno, moliūgų šventė, pyragų diena;
● Grilio, tortų čempionatai;
● Aplinkos tvarkymo susibūrimai, talkos organizavimas sodinant ar puoselėjant aplinką;
● Menų festivaliai, Geltonoji vakarienė;
● Orientacinės varžybos dviračiais, mašinomis, šeimoms, žygiai, išvykos;
● Vasaros atidarymo ir uždarymo renginiai.

Taip pat dažnai užsiminė ir apie tradicines ar kalendorines šventes, tokias kaip: užgavėnės, 
žolinių minėjimas, rudens bei pavasario lygiadienių minėjimas ir pan.

Ar Jus domintų dalyvavimas mėgėjų meno kolektyvuose ir klubuose? 
Jei taip - kokio pobūdžio užsiėmimuose norėtumėte dalyvauti?
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Kokių veiklų norėtumėte savo vaikams/šeimai?

Ar norėtumėte kultūrinių veiklų, kurios skatintų bendruomeniškumą (pvz. 
kaimynų vakarai, šeimų piknikai, talkos su kultūros programa)?
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Kokias kultūrines veiklas labiausiai norėtumėte matyti Sendvario seniūnijoje?

Respondentai dažniausiai minėjo šias kultūrines veiklas atviruose atsakymuose:

● Koncertai, spektakliai, edukacijos, seminarai, parodos, kino vakarai;

● Tradicinių švenčių ir atmintinų dienų minėjimai.

Taip pat dažnai akcentuota bendruomenę burianti veikla – šeimų piknikai, kaimynų

vakarai, talkos, bendruomenės šventės. Kitos veiklos buvo susijusios su sportu,

varžytuvėmis, papildoma bendruomenine veikla (choras, dainavimas, šokiai ir pan.).

Dalis gyventojų pabrėžė, kad svarbiausia – veiklos įvairovė ir kokybė, taip pat jų

pritaikymas skirtingoms amžiaus grupėms, ypač šeimoms su vaikais.

Kokius žmones (grupes, atlikėjus, lektorius, aktorius, ....) ar kokias įgyvendintas 
idėjas norėtumėte matyti Sendvario renginiuose?

Respondentai norėtų įvairovės – nuo populiarių Lietuvos muzikos atlikėjų (Jazzu, GJan, Monika Liu, Andrius

Mamontovas, Žemaitukai, SEL, Antikvariniai Kašpirovskio dantys, Merūnas, Martynas Levickis, Mantas

Jankavičius, Giedrė ir kt.) iki profesionalių teatrų, humoro grupių ir aktorių (Domino teatras, Giedrius

Savickas, Inga Jankauskaitė, Andrius Bružas, Juozas Gaižauskas, kt.).

Ne vieną kartą minėti lektoriai, psichologai, rašytojai ir įdomūs pranešėjai – pvz. Austėja Landsbergienė,

Marius Čepulis, Eugenijus Laurinaitis, Eva Tombak, įvairūs saviugdos, šeimos psichologijos, sveikos

gyvensenos specialistai.

Taip pat pasitaikė siūlymų dėl edukacijų, kūrybinių dirbtuvių, kino vakarų, pokalbių su įdomiais žmonėmis, o

ne mažiau svarbus akcentas – renginiai turėtų būti skirtingoms amžiaus grupėms, įtraukiant ir šeimas, ir

jaunimą, ir vyresnius.
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Kokią vietą Sendvaryje įsivaizduojate labiausiai tinkamą kultūros 
renginiams?

Tarp dažniau pasikartojančių atsakymų buvo tokių:
* Nėra tinkamų erdvių dideliems renginiams;
* Reikia statyti naujas patalpas kultūrai;
* Mokyklos renginių salė nėra tinkama bendruomenės renginiams;
* Erdvė su automobilių statymo aikštele.

Kokios dienos/ laikai Jums patogiausi kultūros renginiams?
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Ar būtumėte linkęs (-usi) pats (-i) prisidėti prie renginių (savanoriauti, 
idėjomis, kita pagalba)?

Jei būtumėte linkęs (-usi) prisidėti prie Sendvario seniūnijos kultūrinių 
renginių, galite palikti savo kontaktą su komentaru kuo galėtumėte 
prisidėti.

Anketos klausimas buvo skirtas labiau surinkti kontaktų bazę, kuri esant reikalui susisiekus

galėtų padėti įgyvendinant seniūnijoje šventes, renginius, kultūrinius projektus.

Iš 458 anketą užpildžiusių respondentų šį punktą pildė 90. Dalis užpildė parašydami, kad negali

padėti ir savanoriauti, dalis kad priekaištautų, jog niekas nevyksta.

Nemaža dalis respondentų paliko savo kontaktus (tel. nr. ar el.p.), kad susisiekti jei prireiktų

fizinės ar organizacinės pagalbos.

Atsirado kelios įmonės, kurios sutinka prisidėti darbais planuojant ateities renginius (reklamos

gamyba, dekoravimu, baldo gaminimu, kazanu…).
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Kaip dažnai lankytumėte vykstančius kultūros renginius seniūnijoje?

Jūsų vizija: kaip įsivaizduojate Sendvario seniūnijos kultūrinį gyvenimą? Jūsų 
pasiūlymai, patarimai, komentarai.

● Renginiai ir tradicijos. Labiausiai laukiami įvairaus formato renginiai – nuo kalendorinių švenčių (Joninės, Kalėdos,

Užgavėnės) iki koncertų, spektaklių, parodų, mugų, piknikų ar kino vakarų. Minima, kad reikia ir naujų tradicijų, ir tęstinumo jau

pasiteisinusiems renginiams (pvz. šventės Gindulių stadione, prie Ekėtės piliakalnio).

● Įvairovė amžiaus grupėms. Žmonės pabrėžia, kad veiklos turi būti visoms kartoms – vaikams (būreliai, edukacijos, sportas,

kūrybinės dirbtuvės), jaunimui (klubai, sportas, muzika), šeimoms (šeimų šventės, estafetės, turnyrai) ir senjorams (diskusijos,

paskaitos, susitikimai).

● Kokybė ir profesionalumas. Nemažai gyventojų norėtų ne tik „popsinių“ pasirodymų, bet ir daugiau kokybiškų koncertų,

atvykstamųjų teatrų, paskaitų, edukacijų, žinomų atlikėjų.

● Bendruomeniškumas. Dažnai kartojasi noras, kad renginiai suburtų, skatintų pažintis, padėtų susiformuoti gyvai, draugiškai,

kūrybiškai bendruomenei. Akcentuojama, kad pradžioje svarbiausia išjudinti žmones – tada idėjų daugės savaime.

● Erdvės ir infrastruktūra. Dažnai minimi lūkesčiai dėl tinkamos vietos – kultūros namų, daugiafunkcės erdvės ar bent jau gerai

pritaikytų mokyklos ir stadiono patalpų. Taip pat išsakoma mintis, kad reikia daugiau sporto ir laisvalaikio infrastruktūros

(stadionų, aikštelių).

● Organizavimas. Gyventojai tiki, kad reikia organizatorių komandos, finansavimo, projektais paremtos veiklos. Siūloma iš

pradžių turėti renginių įvairovę (nebūtinai didelis kiekis renginių per mėnesį), o vėliau atsirinkti, kurie pasiteisina.

Apibendrinant: Sendvario gyventojai kultūrinį gyvenimą mato kaip modernų, gyvą ir įtraukiantį – tokį, kuriame vyksta įvairūs

kokybiški renginiai visoms amžiaus grupėms, atsiranda naujos tradicijos, stiprėja bendruomeniškumas, o tam būtinos tinkamos

erdvės ir nuosekli organizacija.


